REQUERIMENTO Nº 144/2018

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

             Os Vereadores que abaixo subscrevem, representando o bairro Santa Rita

apresentam ao Senhor Prefeito Municipal os requerimentos solicitados na Câmara

Itinerante, realizada neste bairro no dia 10/9/2018:

_ Que sejam reformados os acostamentos da BR de acesso ao bairro;

_ Que seja providenciado um redutor de Velocidade para a Rua Geraldo Theodoro de

Melo;

_ Que seja construída uma área de lazer, reparos nos passeios, reforma da pracinha,

limpeza nas ruas, reforma da caixa d’água e da cerca e o Código de Postura do

Município;

_ Que a Prefeitura Municipal ajude a Associação dos Moradores do Bairro Santa Rita

a quitar as dívidas para que possam se reerguer.

JUSTIFICATIVA

              Considerando os pedidos levantados pelos moradores do local através de

Câmara Itinerante, solicitamos que sejam atendidas estas reivindicações.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 17 de setembro de 2018.

Felipe Fonseca Guerra       Fagner Florêncio dos Santos      Helder Campos Camilo

Presidente                                Vice-Presidente                       Secretário

Eder Rodrigues Lopes        Ramon Teixeira Barbosa        Raimundo Salema Ribeiro

Vereador                            Vereador                                     Vereador

Davis Cristian de Landa        Rafael Alberto Mourão

Vereador                             Vereador

Marcos Aurélio Valério Venâncio

Vereador